

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 2376/2024

VYŘÍZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel v návaznosti na odpověď IPR Praha č.j. 1128/2024 Vaši další žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí níže uvedených informací.

- 1) Kdo byl konkrétně ze zpracovatelského týmu ÚAP 2020 zodpovědný za zanesení této konkrétní proluky do územně analytických podkladů.
- 2) Dále žádám o informaci, na základě jakých podkladů a posouzení to učinil.
- 3) Dále žádám o informaci o termínu, tedy kdy přesně došlo k zanesení tohoto území (p. č. 987/1, k.ú. Staré Město, Praha) do územně analytických podkladů jako proluka.
- 4) Dále žádám o informaci, jakým úřadům, či institucím a kdy byla tato změna zaslána k vyjádření, případně kdo dostal informaci o změně na vědomí.

**IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující informace.**

- 1) Vrstvu proluky v ÚAP 2020 garantovala Ing. arch. Ivana Benešová Kubáková.
- 2) Posouzení proběhlo na základě datových vrstev o současném stavu území a definice proluky
  - a. podrobněji o datových zdrojích viz odpověď č.j.: 1128/2024 na Vaši předešlou žádost;
  - b. do rozhodnutí o zařazení mezi proluky vstupovaly také údaje o naplněnosti potenciálu území a velikosti dané plochy.
- 3) Proluky jako samostatná vrstva ÚAP byly uvedeny poprvé v ÚAP 2020 pro obec.
- 4) ÚAP 2020 pro obec byly projednány dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 500/2006 Sb. s městskými částmi hl. m. Prahy v termínu 16. 11. 2020 – 7. 6. 2021.

ÚAP 2020 pro obec byly zaslány MČ k připomínkám dne 16. 11. 2020.

Dne 7. 6. 2021 byla Rada HMP informována o pořízení ÚAP 2020 pro obec.

Dne 8. 6. 2021 byl o pořízení ÚAP 2020 pro obec informován Výbor pro územní rozvoj Zastupitelstva HMP.  
Dne 17. 6. 2021 bylo o pořízení ÚAP 2020 pro obec informováno Zastupitelstvo HMP.

Analogicky s tímto postupem byly právě zpracovávány Územně analytické podklady hl. m. Prahy 2024 pro obec odeslány MČ k připomínkám 4. 3. 2024.

S pozdravem

**JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.**

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

#### ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – DS
- 2. IPR – SRM/KAM
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis